
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 627 del 23-08-2022  Pagina 1 di 3 

 

C O M U N E  D I  P A E S E  
P R O V I N C I A  D I  T R E V I S O  

 

DETERMINAZIONE  N. 627 IN DATA 23-08-2022 

 

Determinazione dell’Ufficio SERVIZIO PERSONALE: n. 96 

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO 

PUBBLICO PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA, A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO, DI UN POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO, 

CATEGORIA C 

 

Il Titolare di Funzioni Dirigenziali 

 

 

VISTI: 

- la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022-2024, 

approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 in data 23 dicembre 2021; 

- il Bilancio di previsione 2022-2024, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 

63 in data 23 dicembre 2021; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 249 in data 4 dicembre 2019, con la quale è stata tra 

l’altro aggiornata l’articolazione delle Aree, con riduzione delle stesse a due: Area dei servizi 

generali, dei servizi alla popolazione e della gestione delle risorse e Area della gestione del 

territorio; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 1 in data 10 gennaio 2022, ad oggetto "Piano 

Esecutivo di Gestione 2022-2024: assegnazione risorse finanziarie, umane e strumentali”; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 76 in data 28 aprile 2022, ad oggetto “Piano 

Esecutivo di Gestione 2022-2024 – Piano della performance 2022-2024 – assegnazione 

obiettivi di gestione”; 

- il decreto del Sindaco n. 23 del 20 agosto 2019, con il quale è stato conferito al sottoscritto ing. 

Riccardo Vianello l’incarico di dirigente a tempo determinato dell’Area della gestione del 

territorio, con collegamento alla stessa, per quanto riguarda la sola gestione amministrativa e 

contabile, del Settore Polizia locale, con decorrenza dal 26 agosto 2019 e fino alla scadenza del 

mandato elettivo del Sindaco stesso; 

VISTA la determinazione n. 505, in data 04.07.2022, con la quale è stato indetto il concorso 

pubblico per la copertura di un posto, a tempo pieno e indeterminato, di Istruttore tecnico, 

categoria C, e approvato il relativo schema di bando; 

VISTO l’art. 6, comma 1, del vigente Regolamento dei concorsi e delle altre procedure di 

assunzione, in base al quale la commissione esaminatrice è nominata dal dirigente dell’Area nella 

quale è collocato il posto da ricoprire, è presieduta dal medesimo dirigente e da due membri, scelti 

fra funzionari di grado pari o superiore al posto da mettere a concorso, in servizio o collocati a 

riposo, di pubbliche amministrazioni (Stato, Regione, Comuni, Province, Consorzi di Comuni), fra 

docenti o fra tecnici esperti estranei. In ogni caso deve essere garantita, salvo motivata 

impossibilità, la riserva ad entrambi i sessi fra i membri stessi; 

DATO ATTO che il posto a concorso è da assegnare all’Area della gestione del territorio; 

RITENUTO di non ricorrere, per la costituzione della commissione per il concorso in questione, ad 

esperti esterni all'ente, sia al fine di snellire e velocizzare la procedura (evitando i tempi previsti per 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 627 del 23-08-2022  Pagina 2 di 3 

il rilascio delle autorizzazioni allo svolgimento dell'incarico da parte degli Enti di appartenenza), sia 

ai fini economici (evitando i costi relativi al compenso per l'incarico e i costi per il rimborso delle 

spese di trasferta) e considerato, altresì, che all’interno dell’ente sono presenti dipendenti con 

professionalità adeguata a tale scopo; 

VISTO l’art. 57, comma 1, lett. a), del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive 

modificazioni, il quale prevede, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso 

al lavoro ed il trattamento sul lavoro, che sia riservato alle donne, salva motivata impossibilità, 

almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso; 

RITENUTO, valutata la professionalità dei dipendenti dell’ente, anche in relazione al posto da 

ricoprire, di nominare come segue la commissione, che sarà presieduta dal sottoscritto Dirigente 

dell’Area della gestione del territorio: 

- arch. Mattiuz Simone, Istruttore direttivo tecnico, categoria D, Titolare della posizione 

organizzativa “Servizi tecnico-manutentivi, Protezione civile” – membro; 

- arch. Spagnol Elisa, Istruttore direttivo tecnico, categoria D, Titolare della posizione 

organizzativa “Lavori pubblici, Patrimonio” – membro; 

- sig.ra Pestrin Roberta, Istruttore direttivo amministrativo-contabile, categoria D, Titolare della 

posizione organizzativa comprendente il servizio Personale – segretario verbalizzante; 

DATO ATTO che al sottoscritto dirigente e ai predetti componenti, titolari di posizione 

organizzativa, non spetta alcun compenso per le funzioni conseguenti alla presente nomina; 

VISTE le dichiarazioni sostitutive di certificazione e di atto di notorietà, in merito all’assenza di 

cause ostative la nomina, rese dal sottoscritto, dai suddetti membri e dal segretario della 

commissione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 35-bis del decreto legislativo n. 165/2001, dell’art. 6 

del d.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 6 del Codice di comportamento aziendale; 

 

VISTI 

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 - Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali, e successive modifiche e integrazioni; 

- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 - Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche, e successive modifiche e integrazioni; 

- il Regolamento dei concorsi e delle altre procedure di assunzione, approvato con deliberazione 

della Giunta comunale n. 244 in data 6 novembre 2000, e successive modifiche e integrazioni; 

- il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, ed in particolare gli articoli 

25, sulle competenze dei dirigenti, e 45, disciplinante il procedimento di adozione delle 

determinazioni; 

DATO ATTO di non trovarsi in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, di 

cui all’art. 6-bis della legge n. 241/1990, agli articoli 7 e 14 del d.P.R. n. 62/2013 e dall’art. 6 del 

Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Paese, approvato con deliberazione della 

Giunta comunale n. 14 del 17 febbraio 2014 e successivamente modificato con deliberazione della 

Giunta comunale n. 213 del 12 dicembre 2018; 

VISTO l’art. 3, comma 2, del vigente Regolamento sui controlli interni, il quale prevede - a norma 

dell’articolo 147-bis del decreto legislativo n. 267/2000 e dell’art. 183, comma 8, del decreto 

legislativo n. 267/2000 - che su ogni proposta di determinazione o deliberazione il Dirigente 

competente, o suo delegato, verifica la regolarità amministrativa, con riguardo in particolare al 

rispetto delle leggi, dello statuto, dei regolamenti, alla regolarità e correttezza delle procedure e 

dell’istruttoria, alla compatibilità della spesa e/o dell’entrata con le risorse assegnate e con i vincoli 

di finanza pubblica, all’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi cui lo stesso è finalizzato, alla 

coerenza dell’atto con gli obiettivi indicati dagli organi di governo; 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 627 del 23-08-2022  Pagina 3 di 3 

DATO ATTO dell’avvenuto controllo preventivo di regolarità amministrativa della proposta di 

determinazione con esito favorevole effettuato dalla sottoscritta; 

ATTESO che il rilascio del parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa, come previsto dal vigente Regolamento sui controlli interni approvato 

con delibera di Consiglio comunale n. 3 del 24 gennaio 2013 e successivamente modificato con le 

delibere di Consiglio comunale n. 5 del 20 febbraio 2017 e n. 6 del 15 marzo 2018, è effettuato con 

la sottoscrizione della determinazione; 

VISTA la chiusura, con esito favorevole, della fase del controllo di regolarità contabile, ai sensi 

l’art. 3, comma 7, del vigente Regolamento sui controlli, a norma dell’art. 147-bis del decreto 

legislativo n. 267/2000 e dell’art. 183, comma 8, del decreto legislativo n. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

1. di nominare, per le motivazioni in premessa esposte, come segue la commissione, che sarà 

presieduta dal sottoscritto Dirigente dell’Area della gestione del territorio, per il concorso 

pubblico per esami per la copertura di un posto, a tempo pieno e indeterminato, di Istruttore 

tecnico, categoria C:  

- arch. Mattiuz Simone, Istruttore direttivo tecnico, categoria D, Titolare della posizione 

organizzativa “Servizi tecnico-manutentivi, Protezione civile” – membro; 

- arch. Spagnol Elisa, Istruttore direttivo tecnico, categoria D, Titolare della posizione 

organizzativa “Lavori pubblici, Patrimonio” – membro; 

- sig.ra Pestrin Roberta, Istruttore direttivo amministrativo-contabile, categoria D, Titolare 

della posizione organizzativa comprendente il servizio Personale – segretario verbalizzante; 

 

2. di dare atto che al sottoscritto dirigente e ai predetti componenti, titolari di posizione 

organizzativa, non spetta alcun compenso per le funzioni conseguenti alla presente nomina; 

3. di dare atto, infine, che il sottoscritto e i componenti della commissione, come sopra nominati, 

hanno reso, in data odierna, le dichiarazioni sostitutive di certificazione e di atto di notorietà, in 

merito all’assenza di cause ostative la nomina, ai sensi e per gli effetti dell’art. 35-bis del decreto 

legislativo n. 165/2001; 

4. di disporre la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune, nella sezione “Amministrazione 

trasparente”, delle informazioni relative alla presente determinazione, ai sensi degli art. 23 del 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 
 

 

 

Il Titolare di Funzioni Dirigenziali 

f.to ing. Riccardo Vianello 
Copia analogica di documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21  del D.Lgs n. 82/2005 


